日本病理学会中部支部会員各位

第 23 回日本病理学会中部支部スライドセミナーを、名古屋医療センター 西村理恵子先生

のお世話で下記の日程で開催いたします。

奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。

症例募集も開始いたしますが、通常と申込時期・要領が異なります。

提示希望の方は早めのご連絡をお願いいたします。

1. 日程： 2020 年 3 月 14 日（土） ９時５５分開始（鏡検は 9 時から）

2. 会場：名古屋医療センター 講堂

会場整備費は 2000 円です。

託児所を開設します。

利用希望の方は事務局 jspchubu-office@umin.ac.jp までご連絡ください。

ランチョンセミナーを開催します。

3. テーマ：「乳腺」

4. 募集症例：

(1) 硬化性病変、乳頭状病変及びその関連疾患と鑑別が問題となる乳腺諸病変

(2) 免疫染色の解釈で悩んだ乳腺症例

5. 講演：

(1) 森谷鈴子先生 滋賀医科大学医学部附属病院病理部 准教授

演題名「良性増殖性病変と混在または鑑別が問題となる乳腺悪性腫瘍（仮題）」

(2) 小塚祐司先生 三重大学医学部附属病院病理診断科 講師

演題名「乳腺病理領域の免疫染色とその解釈（仮題）」

(3) 原田 大先生 昭和大学病院ブレストセンター 非常勤講師／亀田総合病院デジタ

ルパソロジー 特任部長

演題名「未定」

・(1)(2)の講師の先生方にはテーマに沿った内容をご講演いただく予定です。

6. 症例申込要領：

・テーマを「乳腺」の上記病変に絞って症例を募集いたします。

mailto:jspchubu-office@umin.ac.jp

※通常と異なりますのでご留意ください。

・今回は症例提示する症例用紙（CD もしくはメール）と HE 標本 1 枚をまずはお送り

いただき、世話人にて症例採択いたします。

・採択された症例につきましては、施設配布用に HE 標本（1 組 50 枚）をお送り下さ

い。

・生検など小さい標本で 50 枚作成が困難な場合はバーチャルスライドでも受付けま

す。

・事務局に 1 枚標本をお送りいただければ VS 化いたします。

7. 申込先：〒466-8560

名古屋市昭和区鶴舞町 65 番地

       名古屋大学医学部附属病院 病理部内

              日本病理学会中部支部 事務局宛

(TEL) 052-744-2649  (FAX) 052-744-2651

8. 申込期限：

症例採択用 症例用紙・HE 標本 1 枚は 2020 年 1 月 6 日(月)必着

採択後にお送りいただく HE 標本 50 枚は 2020 年 1 月 20 日(月)必着

      症例の採否については世話人にご一任下さい。

      また、募集が多数の場合には早めに締め切らせていただく可能性があります。

      症例数の把握のため，症例提示の予定のある先生は、2019 年 12 月 23 日(月)までに

その旨を支部事務局までご連絡ください。(jspchubu-office@umin.ac.jp)

9. 発表された症例は、「診断病理」に投稿して下さいますようお願い申し上げます。

投稿規定は「診断病理」に記載されています。

10. Virtual Slide による Web 上公開は 3 月上旬の予定です。

 （詳細は後日、中部支部ホームページにて案内）

日本病理学会中部支部 事務局

（名古屋大学医学部附属病院 病理部内）

Mail : jspchubu-office@umin.ac.jp

Tel : 052-744-2649

mailto:jspchubu-office@umin.ac.jp
mailto:jspchubu-office@umin.ac.jp